Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

04 мая 2023 года
ПРИКАЗ № 245

Об итогах районного фестиваля
ученических проектов по технологии

В целях развития интереса к технологии производства изделий, формирования
активной жизненной позиции и создания условий для раскрытия творческого потенциала
обучающихся 28 апреля 2023 года подведены итоги районного конкурса ученических
проектов по технологии.

На основании решения жюри конкурса
приказываю:

1. Наградить дипломами комитета образования администрации Лужского муниципального
района:

Ядрехинскую Евгению Дмитриевну, учащуюся 7 класса МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №4», победителя конкурса в номинации «Технология
обработки конструкционных материалов» (проект «Русская свистулька»);
- Гукасян Анастасию Вадимовну, учащуюся 8 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №5», победителя конкурса в номинации «Домапняя экономика и основы
предпринимательства» (проект «Дэчибы»);
- Крючкову Ангелину Сергеевну, учащуюся 7 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №5», победителя конкурса в номинации «ЗО-моделирование, прототипирование,
макетирование» (проект «Головоломка Танграм»);
- Ефимову Екатерину Сергеевну, учащуюся 8 класса МОУ «Средняя общеобразовательная
школа №3 победителя конкурса в номинации «Интерьер дома» (проект «Часы из эпоксидной
смолы»);
- Исаеву Александру Павловну, учащуюся 7 класса МОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова», победителя конкурса в номинации
«Технология обработки ткани» (проект «Сумочка своими руками»)
- Цминь Анну Викторовну, учащуюся 6 класса МОУ «Мшинская общеобразовательная
школа», победителя конкурса в номинации «Художественная обработка материалов»
(проект «Сумочка из кожи»);

Вишнякову Софью Юрьевну, учащуюся 5 класса МОУ «Мшинская средняя
общеобразовательная школа», призера конкурса в номинации «Технология обработки ткани»
(проект «Пасхальная композиция»);
- Аверьянову Валерию Сергеевну, учащуюся 6 класса МОУ «Оредежская средняя
общеобразовательная школа», призера конкурса в номинации «Интерьер дома» (проект
«Деревенское безобразие»);
- Кузьмину Викторию, учащуюся 7 класса МОУ «Володарская средняя общеобразовательная
школа», призера конкурса в номинации «Интерьер дома» (проект «Ароматные свечи для
домашнего уюта»);
- Абакумову Софью, учащуюся 5 класса ГБОУ ЛО «Лужская школа -интернат, реализующая
адаптированные образовательные программы», призера конкурса в номинации
«Нетрадиционная технология» (проект «Чехол для зарядки телефона»);
- Рудную Надежду Сергеевну, учащуюся 5 класса МОУ «Мшинская общеобразовательная
школа», участницу конкурса в номинации «Технология обработки ткани» (проект «Брелки-
ключницы»);

Матвееву Владиславу Андреевну, учащуюся 5 класса МОУ «Мшинская
общеобразовательная школа», участницу конкурса в номинации «Технология обработки
ткани» (проект «Сумка-шоппер»);
- Ахмедову Самиру Анваровну, учащуюся 7 класса МОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова», участницу конкурса в номинации
«Технология художественной обработки материалов» (проект «Вязаная крючком мягкая
игрушка»);
- Архипову Ксению Александровну, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4,
участницу конкурса в номинации «Технология обработки ткани» (проект участницу
конкурса в номинации «Технология обработки ткани» (проект «Дама в красном»);

Крембилову Анастасию Денисовну, учащуюся 5 класса МОУ «Мшинская
общеобразовательная школа», участницу конкурса в номинации «Нетрадиционная
технология» (проект «Легкая бижутерия»).

2. Объявить благодарность за поддержку научного творчества учащихся, повышение уровня
и престижности технологического образования и высокие результаты учащихся на
фестивале ученических проектов по технологии в 2022-2023 учебном году:
- Войне Александру Васильевичу, учителю технологии МОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 4»;
- Сапулинной Алене Игоревне, учителю математики и технологии МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5»;
- Никульшиной Наталье Сергеевне, учителю русского языка и литературы и технологии
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»;
- Крючковой Фаине Николаевне, учителю технологии МОУ «Средняя общеобразовательная
школа №3»;
- Можейко Елене Викторовне, учителю технологии МОУ «Оредежская средняя
общеобразовательная школа»;

Дементьевой Наталье Александровне, учителю технологии МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова»:

Пиратовой Надежде Александровне, учителю технологии МОУ «Мшинская
общеобразовательная школа»;

Поповой Ольге Юрьевне, учителю технологии МОУ «Володарская средняя
общеобразовательная школа»;
- Гурьевой Елене Ивановне, учителю технологии ГБОУ ЛО «Лужская школа -интернат,
реализующая адаптированные образовательные программы»;
- Ревенко Наталье Петровне, учителю технологии МОУ «Средняя общеобразовательная
школа №4».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский
информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

Председатель комитета образования/ КОМИТЕТ <?2ЯиЭ ^расий
' и (ОБРАЗОВАВ